

8 listopada 2013



## Młodzież z Jędrzejowa pokazała, że pamięta

Najbardziej znane pieśni legionowe zabrzmiały w piątek, 8 listopada w Centrum Kultury w

Jędrzejowie. Odśpiewali je wspólnie uczniowie jędrzejowskich szkół oraz przedstawiciele władz województwa świętokrzyskiego i małopolskiego. Uroczyste spotkanie odbyło się w ramach realizacji Świętokrzyskiego Programu Edukacji Patriotycznej „Młodzież pamięta”. We wspólnym śpiewaniu uczestniczyli Tadeusz Kowalczyk, przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego i Kazimierz Barczyk, przewodniczący Sejmiku Województwa Małopolskiego, Małgorzata Muzoń, Świętokrzyski Kurator Oświaty, jednocześnie radna wojewódzka i Małgorzata Kowalińska, zastępca dyrektora Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego.

Wspólne śpiewanie pieśni było również uczczeniem obchodów Narodowego Święta Niepodległości. Najpiękniejsze pieśni patriotyczne zaprezentowały zespoły muzyczne z kilku jędrzejowskich szkół. W śpiew włączała się również publiczność.

Świętokrzyski Program Edukacji Patriotycznej „Młodzież Pamięta” nawiązuje do programu realizowanego z powodzeniem od kilku lat przez Samorząd Województwa Małopolskiego we współpracy z Małopolskim Centrum Edukacji „MEC” w Krakowie. Obydwa województwa podjęły współpracę w tym obszarze mając przede wszystkim na względzie wspólną, łączącą ich historię oraz potrzebę patriotycznego wychowania młodzieży.

- W maju tego roku na terenie województwa małopolskiego w Miechowie zostało zainaugurowane wspólne świętowanie pieśni patriotycznych z udziałem mieszkańców i władz regionu świętokrzyskiego i małopolskiego, w ramach obchodów rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Dzisiejsze spotkanie, tym razem w Jędrzejowie jest kontynuacją tej inicjatywy. Pieśń patriotyczna to ważny element historii dawnych czasów. Trzeba o nich pamiętać. Śpiew zawsze pobudza, mobilizuje, wprowadza ducha historii. Każde tego typu działanie nakierowane na młodzież jest zasadne - mówił **Tadeusz Kowalczyk**, przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

- Wspólnie świętujemy, wspólnie śpiewamy spotykając się na starym szlaku współpracy między Ziemią Małopolską i Świętokrzyską. To spotkanie jest doskonałą okazją do kultywowania naszych tradycji patriotycznych. Przywołujemy pamięć o naszych ojcach i dziadkach, którzy wywalczyli nam niepodległość. To spotkanie to również pobudzanie świadomości historycznej, regionalnej oraz narodowej - mówił **Kazimierz Barczyk**, przewodniczący Sejmiku Województwa Małopolskiego.

Specjalnie na tę okazję Wojewódzki Dom Kultury wydał także śpiewnik „Na żołnierską nutę”

zawierający pieśni legionowe i patriotyczne.

Źródło: [www.wrota-swietokrzyskie.pl](http://www.wrota-swietokrzyskie.pl)





